
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/8

Usnesení
14. zasedání zastupitelstva městského obvodu
konaného dne 14.12.2016

 

čís. 97/ZMOb-Pro/1418/14
-

108/ZMOb-Pro/1418/14

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/8

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 14.12.2016

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

100/ZMOb-Pro/1418/14 ZMOb/0083/16 Návrh rozpočtu městského obvodu Proskovice na
rok 2017 a rozpočtový výhled na léta 2018 – 2020.

101/ZMOb-Pro/1418/14 ZMOb/0076/16 Návrh záměru prodeje pozemku par. č. 556/2
zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Proskovice

102/ZMOb-Pro/1418/14 ZMOb/0077/16 Návrh záměru prodeje pozemků par. č. 797/24 a
797/26, k.ú. Proskovice

103/ZMOb-Pro/1418/14 ZMOb/0085/16 Návrh na prodej pozemků par. č. 439/2, 440 a část
pozemku par. č. 439/1, uzavření kupní smlouvy -
kupující AGRO Stará Bělá

104/ZMOb-Pro/1418/14 ZMOb/0078/16 Návrh na zrušení usnesení č. 85/ZMOb-
Pro/1418/11 ze dne 8. 6. 2016 a nový návrh na
přijetí daru - částí pozemků par. č. 837/1 a 837/7,
k.ú. Proskovice

105/ZMOb-Pro/1418/14 ZMOb/0084/16 Návrh na převod nedokončeného dlouhodobého
hmotného majetku k investiční akci "Odvodnění
pozemku cvičné louky pro hasiče ve volnočasovém
centru v Ostravě-Proskovicích"

106/ZMOb-Pro/1418/14 ZMOb/0081/16 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt "
Multifunkční učebna pro přírodní vědy a technické
řemeslné obory pro ZŠ Proskovice"

107/ZMOb-Pro/1418/14 ZMOb/0074/16 Návrh Dodatku č. 14 ke ZL p.o. ZŠ a MŠ Ostrava-
Proskovice

108/ZMOb-Pro/1418/14 ZMOb/0075/16 Návrh na poskytnutí dotace spolku Festival Poodří
Františka Lýska

97/ZMOb-Pro/1418/14 ZMOb/0086/16 Schválení programu 14. zasedání zastupitelstva
městského obvodu a určení ověřovatelů zápisu

98/ZMOb-Pro/1418/14 ZMOb/0079/16 Zpráva ověřovatelů zápisu z 13. zasedání
zastupitelstva městského obvodu

99/ZMOb-Pro/1418/14 ZMOb/0082/16 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva
Materiály projednané bez přijatého usnesení :
 

Materiál
 

Název

 ZMOb/0080/16 Termíny zasedání zastupitelstva a schůzí rady v
roce 2017

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/8

 
ZMOb/0083/16
Návrh rozpočtu městského obvodu Proskovice na rok 2017 a rozpočtový výhled na
léta 2018 – 2020.
 
Usnesení číslo: 100/ZMOb-Pro/1418/14
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 rozpočet městského obvodu Proskovice na rok 2017 

- příjmy celkem po konsolidaci                                                                      10 177 tis. Kč
- c e l k o v é   z d r o j e                                                                                10 177 tis. Kč

- běžné výdaje po konsolidaci                                                                        10 177 tis. Kč
- c e l k o v é  v ý d a j e                                                                                  10 177 tis. Kč
v rozsahu uvedeném v příloze č. 1

 
2) schvaluje
 rozpočtový výhled městského obvodu Proskovice na léta 2018-2020 v rozsahu uvedeném v

příloze č. 2
 
3) svěřuje
 Radě městského obvodu Proskovice pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše

20% upraveného rozpočtu. Do stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová opatření, týkající
se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů.

 
 
ZMOb/0076/16
Návrh záměru prodeje pozemku par. č. 556/2 zastavěná plocha a nádvoří, k.ú.
Proskovice
 
Usnesení číslo: 101/ZMOb-Pro/1418/14
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice

1) projednalo
 žádost XXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXX

XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX, 724 00 Ostrava-
Proskovice, o koupi pozemku par. č. 556/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 102 m2,
v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, svěřená nemovitost městskému obvodu
Proskovice

 
2) rozhodlo
 vydat kladné stanovisko k záměru prodeje pozemku par. č. 556/2 zastavěná plocha a nádvoří, o

výměře 102 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, svěřená nemovitost
městskému obvodu Proskovice

 
3) ukládá
 starostce městského obvodu předložit návrh usnesení orgánům města k projednání
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 30.12.2016



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/8

starostka
 
ZMOb/0077/16
Návrh záměru prodeje pozemků par. č. 797/24 a 797/26, k.ú. Proskovice
 
Usnesení číslo: 102/ZMOb-Pro/1418/14
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice

1) projednalo
 žádost firmy HydroIdea s.r.o., IČO 02929368,  se sídlem Škrbeňská 1751, 739 34 Šenov, která

zastupuje na základě plné moci  Povodí Odry, státní podnik, IČO 70890021, se sídlem Varenská
3101/49, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, o uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě a
Smlouvy o právu provést stavbu na pozemky par. č. 797/24 trvalý travní porost, o výměře 42
m2 a par. č. 797/26 trvalý travní porost, o výměře 207 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,
zapsané na LV 663, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice

 
2) rozhodlo
 vydat kladné stanovisko k záměru prodeje pozemků par. č. 797/24 trvalý travní porost, o

výměře 42 m2 a par. č. 797/26 trvalý travní porost, o výměře 207 m2,  vše v k.ú. Proskovice,
obec Ostrava, zapsané na LV 663, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice

 
3) ukládá
 starostce městského obvodu předložit návrh usnesení orgánům města k projednání
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 30.12.2016
starostka

 
ZMOb/0085/16
Návrh na prodej pozemků par. č. 439/2, 440 a část pozemku par. č. 439/1, uzavření
kupní smlouvy - kupující AGRO Stará Bělá
 
Usnesení číslo: 103/ZMOb-Pro/1418/14
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice

1) projednalo
 návrh kupní smlouvy na prodej pozemků par. č. 439/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1

038 m2, par. č. 440  zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 468 m2 a části pozemku par. č.
439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 500 m2, která je dle geometrického plánu
č. 851-12/2016 označena jako pozemek par. č. 439/23 ostatní plocha, manipulační plocha, vše
v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
2) rozhodlo
 o prodeji pozemků par. 439/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 038 m2, par. č. 440

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 468 m2 a část pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha,
manipulační plocha, o výměře 500 m2, která je dle geometrického plánu č. 851-12/2016 označena
jako pozemek par. č. 439/23 ostatní plocha, manipulační plocha, vše v k.ú. Proskovice, obec
Ostrava a o uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím:

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Proskovice, IČ 00845451, Světlovská 82/2,
724 00 Ostrava-Proskovice



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/8

a kupujícím

AGRO Stará Bělá spol. s r.o., IČO 60777893, se sídlem Blanická 252/172, 724 00 Ostrava-Stará
Bělá

jejímž předmětem je prodej pozemků par. č. 439/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1
038 m2, par. č. 440 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 468 m2 a část pozemku par. č.
439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 500 m2, která je dle geometrického plánu
č. 851-12/2016 označena jako pozemek par. č. 439/23 ostatní plocha, manipulační plocha, vše
v k.ú. Proskovice, obec Ostrava za kupní cenu  ve výši 1,167.166,- Kč vč. DPH, dle přílohy č.
2 předloženého materiálu

 
3) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu kupní smlouvy s druhou smluvní stranou
 
 
ZMOb/0078/16
Návrh na zrušení usnesení č. 85/ZMOb-Pro/1418/11 ze dne 8. 6. 2016 a nový návrh na
přijetí daru - částí pozemků par. č. 837/1 a 837/7, k.ú. Proskovice
 
Usnesení číslo: 104/ZMOb-Pro/1418/14
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice

1) projednalo
 usnesení rady města č. 05074/RM1418/73 ze dne 1. 11. 2016, kterým byl vydán předchozí souhlas

rady města k záměru bezúplatného nabytí částí pozemku par. č. 837/1 ostatní plocha, silnice a
částí pozemku par. č. 837/7 ostatní plocha, silnice, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava - pozemky
dotčené stavbou chodníku v rámci stavby "Zvýšení bezpečnosti pro pěší na ul. Světlovské -
výstavba chodníku a opěrné zdi"

 
2) rozhodlo
 o zrušení svého usnesení č. 85/ZMOb-Pro/1418/11 ze dne 8. 6. 2016, kterým rozhodlo o přijetí

daru a o uzavření darovací smlouvy s Moravskoslezským krajem, IČO 70890692, se sídlem ul.
28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou
organizací, IČO 00095711, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava

 
3) rozhodlo
 o přijetí daru a o uzavření nové darovací smlouvy s Moravskoslezským krajem, IČO 70890692,

se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje,
příspěvkovou organizací, IČO 00095711, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, a to na
pozemky:

par. č. 837/41 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 55 m2,

par. č. 837/42 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 8 m2,

par. č. 837/43 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 75 m2,



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/8

par. č. 837/44 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 255 m2,

par. č. 837/45 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 384 m2

par. č. 837/46 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 m2,

par. č. 837/47 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 195 m2,

par. č. 837/48 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10 m2,

vše v k.ú. Proskovice, které byly odděleny na základě geometrických plánů č. 833-84A/2015,
833-84B/2015 a 833-84C/2015 ze dne 22. 9. 2015, z pozemků par. č. 837/1 ostatní plocha, silnice
a par. č. 837/7 ostatní plocha, silnice

 
4) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu darovací smlouvy s druhou smluvní stranou
 
 
ZMOb/0084/16
Návrh na převod nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku k investiční akci
"Odvodnění pozemku cvičné louky pro hasiče ve volnočasovém centru v Ostravě-
Proskovicích"
 
Usnesení číslo: 105/ZMOb-Pro/1418/14
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice

1) projednalo
 návrh na převod nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku k investiční akci "Odvodnění

pozemku cvičné louky pro hasiče ve volnočasovém centru v Ostravě-Proskovicích" - projektová
dokumentace

 
2) rozhodlo
 vydat souhlas s převodem nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku k investiční akci

"Odvodnění pozemku cvičné louky pro hasiče ve volnočasovém centru v Ostravě-Proskovicích"
- projektová dokumentace, ve výši 219 077,70 Kč včetně DPH, a to do majetku Statutárního
města Ostravy

 
3) ukládá
 provést všechny nezbytné úkony spojené s převodem nedokončeného dlouhodobého hmotného

majetku
 

Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 28.02.2017
referent úseku financí a rozpočtu

 
ZMOb/0081/16
Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt " Multifunkční učebna pro přírodní vědy
a technické řemeslné obory pro ZŠ Proskovice"
 
Usnesení číslo: 106/ZMOb-Pro/1418/14
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/8

1) rozhodlo
 o podání žádosti o dotaci do výzvy č. 47 - Infrastruktura základních škol z Integrovaného

regionálního operačního programu 2014-2020, pro projekt "Multifunkční učebna pro přírodní
vědy a technické řemeslné obory pro ZŠ Proskovice", dle předložené důvodové zprávy

 
2) ukládá
 starostce  zajištění veškerých úkonů spojených s předložením žádosti o dotaci a všech příloh pro

projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy č. 47 v rámci Integrovaného
regionálního operačního programu

 
Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 14.02.2017

starostka
 
ZMOb/0074/16
Návrh Dodatku č. 14 ke ZL p.o. ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice
 
Usnesení číslo: 107/ZMOb-Pro/1418/14
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice

1) rozhodlo
 o  uzavření Dodatku č. 14 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a

Mateřská škola Ostrava – Proskovice, Staroveská 62,
 
2) zplnomocňuje
 starostku k podpisu Dodatku č. 14
 
 
ZMOb/0075/16
Návrh na poskytnutí dotace spolku Festival Poodří Františka Lýska
 
Usnesení číslo: 108/ZMOb-Pro/1418/14
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice

1) projednalo
 žádost spolku Festival Poodří Františka Lýska, z.s. o poskytnutí individuální neinvestiční účelové

dotace
 
2) rozhodlo
 o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace  a o uzavření smlouvy o dotaci spolku

Festival Poodří Františka Lýska, z.s., IČ 226 85 901, ve výši 38 000,- Kč na úhradu nákladů
spojených s konáním 14. ročníku Festivalu Poodří Františka Lýska v části Proskovice v roce 2017

 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu smlouvy o dotaci.
 
 
ZMOb/0086/16
Schválení programu 14. zasedání zastupitelstva městského obvodu a určení
ověřovatelů zápisu
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/8

Usnesení číslo: 97/ZMOb-Pro/1418/14
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 program 14. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 14. 12. 2016
 
2) určuje
 za ověřovatele zápisu z 14. zasedání zastupitelstva městského obvodu, konaného 14. 12. 2016:

Ing. Milana Paličku a Ing. Jiřího Lišku.

 
 
ZMOb/0079/16
Zpráva ověřovatelů zápisu z 13. zasedání zastupitelstva městského obvodu
 
Usnesení číslo: 98/ZMOb-Pro/1418/14
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 zprávu ověřovatelů zápisu Ing. Jiřího Lišky a pana Jiřího Bendy o ověření zápisu ze 13.

zasedání zastupitelstva městského obvodu, konaného dne 7. 9. 2016.
 
 
ZMOb/0082/16
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva
 
Usnesení číslo: 99/ZMOb-Pro/1418/14
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva MOb s tím, že usnesení číslo:

53/ZMOb-Pro/1418/6 ze dne 22. 7. 2015,

83/ZMOb-Pro/1418/11 a 86/ZMOb-Pro/1418/11 ze dne 8. 6. 2016,

91/ZMOb-Pro/1418/12 ze dne 22. 6. 2016,

92/ZMOb-Pro/1418/13, 93/ZMOb-Pro/1418/13, 94/ZMOb-Pro/1418/13 a 95/ZMOb-
Pro/1418/13 ze dne 7. 9. 2016 jsou splněna a vyřazují se z dalšího sledování dle přílohy č. 1
předloženého materiálu

 
2) souhlasí
 s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva MOb s tím, že usnesení číslo: 195/18 ze

dne 13. 12. 2013 a 96/ZMOb-Pro/1418/13 ze dne 7. 9. 2016 navrhuje ponechat ve sledování dle
přílohy č. 1 předloženého materiálu.

 
 


